
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN/PR 

 

Rodovia BR 116, 3312, Bacacheri – 82600-730 – Curitiba – PR 

PORTARIA 006/2021 

 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO (DEPEN/PR), no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 4º do Regimento Interno, aprovado pela 
Resolução nº 233, de 12 de agosto de 2016, e considerando o Decreto 8955/2018 e 
o Protocolo sob nº 17.267.307-4, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. DESIGNAR os servidores ELIANDRO MARIA, RG. 007.585.183-9; MARIO 
ANSELMO DA FONSECA, RG 004.276.950-9; ALECSSANDRO DA SILVA 
CIDRAL, RG 005.000.577-1, ocupantes do cargo e função de Agente Penitenciário, 
lotados na Casa de Custódia de Piraquara - CPP, para sob a presidência do primeiro 
nominado, constituir a Comissão Permanente de Procedimentos Patrimoniais – 
COPPA. 

 
Art. 2º. A referida Comissão deverá realizar o inventário patrimonial da Casa de 
Custódia de Piraquara - CPP, a partir da publicação desta Portaria, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Curitiba, 21 de janeiro de 2021. 
 

FRANCISCO CARICATI 
Diretor do DEPEN. 


